
č.
Žadatel

IČ

Okres / 
poč. 

obyv. v 
obci

Název projektu Účel projektu Název parametru

Celková 
způsobilé 

výdaje v Kč
(jak je uvedeno 

v žádosti)

Požadované 
prostředky v Kč

(max. 50 % 
Celkových 

způsobilých 
výdajů / max. 1,8 

mil. Kč)

Celkové 
způsobilé 

výdaje v Kč
Po kontrole 

OŽPZ

Výše možných 
požadovaných 

prostředků v Kč
(max. 50 % 
Celkových 

způsobilých výdajů 
/ max. 1,8 mil. Kč)
Po kontrole OŽPZ

Podíl možné 
dotace na 
nákladech 
projektu

Soulad s 
progra
mem

Poznámky
Výše dotace ve 
smlouvě (Kč)

Podíl dotace na 
způs. Výdajích  
projektu ve 
smlově (%)

1 Frýdštejn 00262323
Jablonec nad 
Nisou / 844

Frýdštejn - vodovodní řad, k.ú. Bezděčín u 
Jablonce nad Nisou, k.ú. Frýdštejn

Vybudování vodovodního řadu do části obce, kde 
vodovodní řad není.

Výstavba nového vodovodního 
řadu - 2425 m

13 834 543,47             1 800 000,00                    13 834 543,47       1 800 000,00                      13,01% ano 1 800 000,00 13,01%

2
Víchová nad Jizerou 
00276251

Semily/885
Navýšení akumulace o 87,0 m3 - Bučí, 
Víchová nad Jizerou

Účelem projektu je přerušení tlaku ve vodovodní síti a 
pro zajištění dostatečné akumulace vody pro spotřebiště 
v nižší tlakovém pásmu. 

Rekonstrukce vodojemu 1 ks 3 097 748,00               1 548 874,00                    3 097 748,00         1 548 874,00                      50,00% ano 1 548 874,00 49,01%

3
VHS Turnov-Rovensko 
pod Troskami - Blatec 
49295934

Semily/1364
Rovensko pod Troskami - rekonstrukce 
vodovodu Blatec 

Jedná se o rekonstrukci vodovodního řadu včetně 
přepojení přípojek. Stavba bude provedená otevřeným 
výkopem ve stávající trase vodovodu. Po realizaci bude 
provedena obdnova asfaltové komunikace. 

Vodovodní řady 361,5 m 2 718 155,18               1 359 077,59                    2 718 155,18         1 359 077,59                      50,00% ano 988 155,01 50,00%

4 Bulovka 00262692 Liberec/934
Bulovka - Výměna technologické části 
úpravny vody vodojemu Arnoltice 

Rekonstrukce stávajícího stavebního objektu a kompletní 
technologické vystrojení včetně elektro a MaR úpravy 
vody vodojemu Arnoltice. 

Technologie 1 ks, elektro 1 ks 4 712 413,00               1 800 000,00                    4 712 413,00         1 800 000,00                      38,20% ano 845 044,47 38,20%

5
VHS Turnov - Benešov  
u Semil 49295934

Semily/848
Benešov u Semil - odvlhčení 
technologických prostor ÚV Příkrý

Instalace odvlhčovací jednotky vč. rozvodů suchého 
vzduchu v prostorách ÚV Příkrý z důvodu zvyšení 
životnosti technologie úpravy vody.

Odvlhčovací jednotka 1 ks 412 870,00                  206 435,00                       412 870,00            206 435,00                         50,00% ano 206 435,00 50,00%

6
VHS Turnov - 
Chuchelna 49295934

Semily/1015 Chuchelna - výměna technologie ČOV
Výměna a doplnění technologie ČOV vč. 
elektroinstalace, MaR, telemetrie a měření odtoku. 

Výměna technologie ČOV 1 ks 839 834,50                  419 917,25                       839 834,50            419 917,25                         50,00% ano 403 503,10 50,00%

7
VHS Turnov - 
Rokytnice nad Jizerou 
49295934

Semily/2599
Rokytnice nad Jizerou - obnova vodovodu a 
kanalizace Horní Kout

Obnova dožilého azbestového a litinového vodovodu za 
PE d 90 a d 110 a kameninové kanalizace  za PVC SN 
12 v Horní Rokytnici nad Jizerou. Bude řešeno vč. 
veškerých přípojek. 

Obnova vodovodu 598,9 m. 
Obnova Kanalizace 198,1 m.

4 877 397,91               1 800 000,00                    4 877 397,91         1 800 000,00                      36,90% ano                    1 800 000,00 36,90%

8 Zásada 00262617
Jablonec nad 
Nisou / 939

Zásada - obnova stavební a technologické 
části vodojemu

Jedná se o stavební úpravy stávajícího objektu VDJ a 
jeho technologické části.

Vodojem (stavební a 
technologické práce) 1 kpl

7 829 701,35               1 800 000,00                    7 829 701,35         1 800 000,00                      22,99% ano 1 691 730,68 22,99%

9
VHS Turnov Mašov 
49295934

Semily/217
Obec Kacanovy - Turnov, nový vodojem 
Mašov

Cílem projektu je vybudovat nový vodojem o kapacitě 2 
x 150 m3 a zajistit tak dostatečnou kapacitu akumulace 
pitné vody pro obec Kacanovy. 

Vodojem 2 x 150 m3 11 207 661,99             1 800 000,00                    11 207 661,99       1 800 000,00                      16,06% ano 1 752 455,01 16,06%

10
VHS Turnov 
Olešnice/Pohoř 
49295934

Semily/213
Olešnice – rekonstrukce vodojemu Pohoř - 

II. etapa

Jedná se o II. etapu celkové rekonstrukce vodojemu 
Pohoř. V této II. etapě budou provedeny izolace, tesařské 
práce, klempířske a zámečnické práce, vyplně otvorů, 
nátěy atd. Obnova oplocení, venkovní trubní propoje, 
strojně-technologická část. 

Vodojem 2 x 100 m3 4 868 075,00               1 800 000,00                    4 868 075,00         1 800 000,00                      36,98% ano 1 233 713,47 36,98%

11
VHS Turnov Malá 
Skála 49295934

Jablonec nad 
Nisou/1231

Malá Skála, Vranové I. - Vodovod

Jedná se o rekonstrukci a dostavbu vododvodního řadu 
včetně přepojení přípojek. Účelem stavby je zajistit 
obnovu a dostavbu nevýhovujících částí veřejného 
vodovodu. 

Vodovodní řad - 279 m 1 490 239,63               745 119,81                       1 490 239,63         745 119,81                         50,00% ano 745 119,81 50,00%

12 Čtveřín  00672092 Liberec/598
Čtveřín - splašková kanalizace v rozsahu 
rekonstrukce mostu

Účelem projektu je vybudování nové spláškové 
kanalizace v rozsahu oprav mostu. 

Splášková kanalizace - 54 m 5 404 361,05               1 800 000,00                    5 404 361,05         1 800 000,00                      33,31% ano 1 525 655,42 33,31%

13
VHS Turnov Přepeře 
49295934

Semily/1000
Obec Přepeře - ČOV Turnov, optimalizace 
provzdušňovacího systému a zdroje 
tlakového vzduchu

Předmětem akce jsou stabební práce potřebné pro 
realizaci optimalizace provzdušňovacího systému a 
zdroje tlakového vzduchu ČOV Turnov, Která slouží též 
pro obce Přepeře a Ohrazenice

Jemnobublinný provzdušňovací 
systém do oběhové aktivace - 2 
ks                                            
Šroubový kompresor pro 
dodávku tlakového vzduchu - 3 
ks

7 373 223,20               1 800 000,00                    5 536 802,10         1 351 533,39                      24,41% ano 1 262 697,13 24,41%

14 Dolní Řasnice 00262757 Liberec/564
Vodovod Dolní Řasnice, IV. etapa - 
Vodovodní řád B

Výstavba závěrečné části 4. etapy vodovodu pro zajištění 
pitné vody (52 EO) v části obce Dolní Řasnice. 

Vodovodní řad - 583 m 2 455 232,44               1 227 616,22                    2 455 232,44         1 227 616,22                      50,00% ano  977 636,26 50,00%

15
Jindřichovice pod 
Smrkem  00672025

Liberec/637 ČOV pro ZŠ Jindřichovice pod Smrkem
Čistírna odpadních vod pro základní školu a okolní 
objekty v kapacitě 45 EO (min. 34)

ČOV 1 kpl 384 812,00                  192 406,00                       384 812,00            192 406,00                         50,00% ano 192 406,00 35,97%

CELKEM 20 099 445,87                 19 650 979,26   

vodovody, vodojemy, zdroje vody Finanční alokace PVA 2024 18 000 000,00   Smlouvy schválené 16 973 425,36 
kanalizace, ČSOV, ČOV Doplnění alokace PVA 2024 1 650 979,26    
   
smlouvy schválené 

Program vodohospodářských akcí (PVA) - přehled podaných žádostí a návrh na rozdělení dotací pro rok 2024

Pozn.: červeně vyznačené změny budou zohledněny ve 
změnovém listu, který podpoření žadatelé předloží spolu 
s podklady pro uzavření smlouvy


